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Istituito il codice tributo per utilizzare, come credito d'imposta, il contributo 2014 agli investimenti
nell'autotrasporto.

      

Il Decreto-Legge 133/2014 “Sblocca Italia” ha introdotto novità per gli autotrasportatori che
hanno presentato domanda per l'accesso ai fondi destinati agli investimenti e alla formazione
professionale per l'anno 2014.

  

Per fruire di queste due tipologie di contributi è stato introdotto il meccanismo del credito
d’imposta, da utilizzare in compensazione tramite il modello F24.

  

Più precisamente, per i contributi agli investimenti la modalità ordinaria di fruizione è il credito
d’imposta, a meno che l’azienda interessata non dichiari di preferire l’accredito sul conto
corrente.

  

Per i contributi alla formazione accade l’inverso, ossia la procedura standard è l’accredito in
conto corrente, ma l’autotrasportatore beneficiario può richiedere espressamente il ricorso al
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credito d’imposta.

  

Ora l’Agenzia delle Entrate ha istituito il codice tributo 6848 per utilizzare in compensazione,
mediante il modello F24, il credito d'imposta per gli incentivi agli investimenti.

  

In sede di compilazione del modello F24, il codice tributo 6848 è esposto nella sezione “Erario”
in corrispondenza delle somme indicate nella colonna “importi a credito compensati” ovvero, nei
casi in cui il contribuente debba procedere al riversamento dell’agevolazione, nella colonna
“importi a debito versati”.

  

Il campo “anno di riferimento” è valorizzato con l’anno cui si riferisce il credito nel formato
“AAAA”.
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